Qr5. 30
Preteiha Municipal de

MIRAÍMA Rubr ca

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretária de Saúde do Município de Miraíma - CE, na qualidade de
Ordenador de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes
confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº. 10.520/2002 e, considerando haver a
Comissão de Pregões cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo
objeto é a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA
COMUM E ÓLEO DIESEL S-10) VISANDO O ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES
DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE MIRAÍMA-CE, tudo
conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do
Edital, através de Pregão Presencial para Registro de Preços, vem HOMOLOGAR, o
presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade
Gestora), na modalidade PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº.
2022.11.28.01 - PP, de 14 de Dezembro de 2022, em favor do vencedor, de acordo
com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral do Município, para que
produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo
HOMOLOGADO em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, o qual é
considerado parte integrante e indissociável deste.

SÃO PEDRO COMÉRCIO VAREJISTA DE COMBUSTÍVEIS LTDA, com endereço na
Rua Sargento Júlio Parente, 800, Bairro Centro, Miraífma, Ceará, CEP: 62.530-000,
inscrita no CNPJ sob o nº 01.632.155/0001-03, vencedor dos Itens: 01, no valor unitário
de R$ 7,50 (Sete Reais e Cinquenta Centavos); 02, no valor unitário de R$ 5,48 (Cinco
Reais e Quarenta e Oito Centavos), perfazendo o valor Global de R$
4.832.040,00(Quatro milhões oitocentos e trinta e dois mil e quarenta reais).

VALOR (R$)ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT
UNIT. TOTAL

ÓLEO DIESEL S-10
01 Fornecimento ha sede do Litro 390.000 R$ R$

7,50 2.925.000,00
município de Miraíma/CE.
GASOLINA COMUM

R$ R$02 Fornecimento na sede do Litro 348.000
5,48 1.907.040,00

município de Miraíma/CE.
R$VALOR GLOBAL DOS ITENS

4.832.040,00

Esplanada da Estação, 433 - Centro - Miraíma - CE
Telefone: 88 36301167 - E-mail: gabineteOmiraima.ce.gov.br
CNPJ/MF nº 10.517.563/0001-05 - CGF nº 06.920.294-0

Prefein.ra Municipal de

MIRAÍMA Rubr ca

VALOR GLOBAL HOMOLOGADO: R$ 4.832.040,00 (Quatro milhões oitocentos e
trinta e dois mil e quarenta reais).

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Miraíma - CE, em 21 de Dezembro de 2022.

ANTÔNIA MARIÁ ALVES PINHEIRO PINTO
Secretária Municipal de Saúde

Esplanada da Estação, 433 - Centro - Miraíma - CE
Telefone: 88 36301167 - E-mail: gabinete(Dmiraima.ce.gov.br
CNPJ/MF nº 10.517.563/0001-05 - CGF nº 06.920.294-0